solicitou o adiamento da viagem para o ano de 2025, ocasião em que a empresa informou que
seria necessária apenas a quitação de uma diferença de valores. A consumidora afirma ter
concordado com as condições apresentadas, efetuando o pagamento do valor total de R$
7.600,00 (sete mil e seiscentos reais), ficando acordado que a viagem ocorreria em 18/11/2025.

Alega que, na data prevista para a viagem, foi surpreendida com a informação de que o passeio
não seria realizado, sob a justificativa de que os valores estariam elevados e não seriam
suficientes para cobrir os custos da viagem.